
Troværdighed er ikke gratis

Som bygherrerådgiver kan det få alvorlige konsekvenser, hvis man ikke er helt
opdateret omkring de nyeste ændringer i byggelovgivningen med tilhørende
standarder, eurocodes, anvisninger og vejledninger. Hos det rådgivende
ingeniørfirma Torkil Laursen A/S er man ikke i tvivl om, hvordan denne udfordring
løses bedst, hurtigst og sikrest.

Når man skal rådgive en bygherre
afhænger den faglige
troværdighed af, om man har
gjort sit forarbejde ordentligt.
Man skal bl.a. sørge for at holde
sig ordentligt opdateret på hele
lovområdet inden for byggeriet:

- Som rådgivere kan vi jo let blive
hængt op på de fejl, der beror på
forkert rådgivning, så hvis vi ikke
er ajourført inden for lovstoffet og
alt det, der følger med, så kan vi i
hvert fald meget let få brug for
vores forsikring, siger
bygningskonstruktør John Egelund
fra Torkil Laursen A/S med et
smil, men understreger med
dybeste alvor, at det godt kan

være vanskeligt at holde sig ajour og være med på de sidste nye lovændringer:

- Det er ikke altid lige let at følge med i byggelovgivningen og dens mange nye tillæg, og
derfor kan man som rådgiver godt være usikker på, om man nu også får det hele med. Derfor
fungerer det rigtig godt for mig at benytte et digitalt opslagsværk, med en redaktion der har
specialiseret sig i dette benarbejde. Det betyder nemlig, at jeg altid kan være tryg ved, at det
relevante lovstof er samlet, opdateret og tilgængeligt for mig, når jeg skal bruge det.
Derudover får jeg en ugentlig nyhedsmail med alle ugens opdateringer, så jeg hurtigt får et
overblik, så snart der sker noget. Den giver mig endnu mere tryghed for pengene, siger John
Egelund.

Det hele er samlet ét sted
Opslagsværket hedder Byggedata, og er det største og mest omfattende danske opslagsværk
med lov- og erfaringsstof inden for byggeriet. Med et abonnement og et par museklik har
brugerne direkte adgang til det gældende lov- og erfaringsgrundlag, der er relevant for et
byggeprojekt herunder alle nye og reviderede lovtekster, bekendtgørelser, danske standarder,
SBi-anvisninger, BYG-ERFA blade og meget andet:

- Via Byggedata kan jeg også tilgå alle de danske standarder og SBi-anvisninger, som vi køber,
så vi har det hele samlet ét sted, siger John Egelund og fortsætter:

- Som rådgiver er jeg ikke i tvivl om, at man bør have et abonnement på Byggedata.
Personligt sparer jeg både en hel del tid og bekymringer ved at bruge Byggedata, og jeg ville
aldrig turde binde an med kun at bruge Google.


